
Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2024/SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una póliza de seguro de accidentes para los tripulantes de
aeronaves y conductores de vehículos de arrastre, daños propios de las aeronaves, y responsabilidad
civil de aeronaves (helicópteros y aviones) y de los vehículos de arrastre aeroportuarios ubicados en los
aeropuertos e instalaciones donde operan las Direcciones Generales de la Policía y de la Guardia Civil.

Procedimiento Abierto, con Mesa de ContrataciónDescripción 
Valor estimado del contrato 5.571.311,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.012.965,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.012.965,8 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514140 - Servicios de seguros de aeronaves.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516200 - Servicios de seguros de responsabilidad civil de aeronaves.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución por la que se adjudica el presente expediente de contratación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 1.009.521,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.009.521,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA, Cía. de Seguros y Reaseguros, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. de Pozuelo, 50
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Contacto

Teléfono 915811230
Correo Electrónico admpublicasempresas@mapfre.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.009.521,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.009.521,99 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta mejor valorada, conforme al apartado 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 23/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El mínimo tiempo, desde la finalización del plazo de recursos y posterior fiscalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce3d4e2f-0f38-401c-947c-1ab82f614fbc


Lugar

Online

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España

Apertura requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 28/03/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Online

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España

Apertura ofertas económicas-técnicas.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2024 a las 10:00 horas

C/ General Perón 38-4ª Planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejora sobre los porcentajes de participación en beneficios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propisición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bP698ruMMfGAAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2024

Fecha de publicación 26/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:117887-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/04/pdfs/BOE-B-2024-7591.pdf

ID 0000013128368 |  2024-000442401 | Tue, 23 Apr 2024 10:38:43:039 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74266525473189622564618682695254453096 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bP698ruMMfGAAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:117887-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/04/pdfs/BOE-B-2024-7591.pdf

